
EMPAER/EMEPA – PB 
 

AVISO DE EDITAL 
 

LEILÃO PÚBLICO Nº 003/2022 
Processo SGC nº 32.205.0001422.2022 e  Registro  CGE nº 22-01235-7 

 
A Empresa Estadual de Pesquisa Agropecuária da Paraíba S.A - EMEPA-PB, situada na 
Rodovia Estadual Ministro Abelardo Jurema (PB-008), Km-07, Jacarapé, João Pessoa-PB, CNPJ 

nº 09.295.684/0001-70, Inscrição Estadual n 16.078.084-5, realizará Leilão Público nº 003/2022 
e tem como OBJETIVO:  alienação de 62 (sessenta e dois) animais bovinos, categoria descarte, 
das seguintes raças: Guzerá,  Sindi, Pardo Suiça e Gir; 
DATA, HORÁRIO e LOCAL: dia 16 de julho de 2022, às 09 horas, na modalidade exclusivamente 
virtual, no canal do YouTube – endereço eletrônico https://youtu.be/iod1zpdIzNY;  

MAIORES INFORMAÇÕES: Será encontrado no Edital afixado na entrada principal da 
EMPAER/EMEPA-PB e poderá ser adquirido sem qualquer ônus na sua sede, bem como será 
exibido na internet no site: https://empaer.pb.gov.br/Sevicos/editais  ou nos seguintes 
endereços: Rodovia BR 230 – Km 13,3, S/N – Parque Esperança – LOT.  Morada Nova, L-26 - 
CEP: 58108-502 – Cabedelo – PB, Telefone: (83) 3218-8101 ou – Presidência - Telefone: (83) 
3218-8162, e-mail: presidencia@empaer.pb.gov.br - gabin@empaer.pb.gov.br 
 

João Pessoa, 28 de junho de 2022. 
 

ANTONIO JUSTINO SOBRINHO 
Presidente CPL/EMEPA-PB. 

Portaria Nº 002/2021 de 23/09/2021 

 
 

https://youtu.be/iod1zpdIzNY
https://empaer.pb.gov.br/Sevicos/editais
mailto:presidencia@empaer.pb.gov.br
mailto:gabin@empaer.pb.gov.br

